ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra đột xuất công tác cải cách hành chính năm 2024

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3478/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Đắk Lắk giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 976/TTr-SNV

ngày 21/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức kiểm tra đột xuất công tác cải cách hành chính năm 2024.

1. Đơn vị được kiểm tra: UBND huyện Krông Bông và UBND huyện

Ea H’leo.

2. Phương thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại UBND huyện Krông Bông

và UBND huyện Ea H’leo.

3. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất.

4. Thời điểm kiểm tra: Kết quả thực hiện nhiệm vụ 10 tháng đầu năm

2024 (từ ngày 01/01/2024 đến ngày 30/10/2024).

Điều 2. Thành viên Đoàn kiểm tra cải cách hành chính đột xuất của tỉnh

năm 2024: theo Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh

về việc thành lập Đoàn kiểm tra cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk.

2

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

1. Kiểm tra việc triển khai và kết quả thực hiện những nội dung sau:

a) Việc thực hiện Quy chế văn hóa công sở; chấp hành giờ giấc làm việc,

nội quy và quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị; quy tắc ứng xử của cán bộ,

công chức, viên chức; quy định về nghĩa vụ, những việc cán bộ, công chức, viên

chức được làm và không được làm.

b) Việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính của cá nhân, tổ chức theo

cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông, một cửa hiện đại và thực hiện việc

xin lỗi bằng văn bản đối với hồ sơ thủ tục hành chính quá hạn giải quyết.

2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm báo cáo kết quả kiểm tra và kết quả khắc

phục, đồng thời kiến nghị các nội dung vượt thẩm quyền về UBND tỉnh. Hoàn

thành việc kiểm tra trước 10/12/2024.

Điều 4. Giao Chủ tịch UBND các huyện: Krông Bông, Ea H’leo báo cáo

kết quả thực hiện (theo nội dung kiểm tra) gửi về Đoàn kiểm tra (thông qua Sở

Nội vụ) trước 30/11/2024 và chuẩn bị các tài liệu kiểm chứng theo yêu cầu của

Đoàn kiểm tra.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND các

huyện: Krông Bông, Ea H’leo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;

- Các Phòng, TT: TH, KGVX, NC, PVHCC,

CN&CTTĐT;

- Lưu: VT, KSTTHC (B_03b).

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Hà

		2024-11-27T07:40:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:56:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:56:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:56:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!